

BRAYAN MANZANO CORTES

manzanocortesbrayan@gmail.com

Lerma

7224932750

3 Ene, 1997

<https://brayanmanzano.dev/>

INGENIERO DE TI

PERFIL

Ingeniero de TI con más de 3 años de experiencia y un apasionado por las nuevas tecnologías.

Como desarrollador web he participado en proyectos PHP-MySQL-Laravel del lado del backend con HTML-CSS-JS para la parte cliente.

Siempre buscando aprender nuevas habilidades, asumir responsabilidades adicionales y crecer profesionalmente.

HABILIDADES

Laravel

PHP

MySQL

HTML

CSS

JS

AWS

Livewire

Soporte Técnico

Sistemas operativos

IDIOMAS

Inglés | Nivel intermedio

EXPERIENCIA

Desarrollador web

Ago 2021 — Actualmente

Bisturí Noticias — Lerma, México

Participación en el proyecto de desarrollo del sitio web para Bisturí Noticias utilizando Laravel, MySQL, HTML, CSS Y JS.

- Utilicé frameworks y librerías Font-end como Bootstrap y jQuery para acelerar el desarrollo y garantizar la compatibilidad con múltiples navegadores.
- Apliqué conocimiento en lenguajes de programación como JavaScript y PHP.
- Experiencia en la integración de bases de datos, realización de consultas SQL, como MySQL y PostgreSQL.

Analista web

Ene 2021 — Jun 2021

P51 — Metepec, México

Diseñé y desarrollé interfaces de usuario utilizando tecnologías como HTML5, CSS3 y JavaScript, mejorando la experiencia del usuario.

- Colaboré con el equipo de marketing para convertir diseños y conceptos creativos en sitios web atractivos.
- Optimicé el rendimiento del sitio web, mejorando la velocidad de carga, lo que llevó a una reducción del 30% de las páginas.
- Trabajé con el equipo de desarrollo back-end para garantizar una integración perfecta de la funcionalidad del servidor con la interfaz de usuario.

EDUCACIÓN

ING Tecnologías de la Información y Comunicación.

Sep 2018 — Abr 2020

UTVT — Lerma, México

TSU Tecnologías de la Información y Comunicación Área Sistemas Informáticos.

Sep 2016 — Ago 2018

UTVT — Lerma, México

PROYECTOS

Fundé y colaboré en la creación de ByD Solutions una agencia de Medios Digitales que está revolucionando el modo de hacer crecer pequeñas y medianas empresas mediante un servicio profesional en desarrollo web y redes sociales de calidad.